
 1 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

Usnesení 
 

z 1. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje - III. volební období 2008 – 2012, 
 konaného dne 26.11.2008 od 17:00 hodin do 22:25 hodin 

v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 
 
Usnesení č. 1/1Z/2008 
Schválení návrhové a volební komise 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
u r ču j e  

jakožto celkový počet členů návrhové a volební komise na počet 3. 
  
(Hlasování:  50 – 0 – 2)   návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 2/1Z/2008 
Schválení návrhové a volební komise 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e 

návrhovou a volební komisi 1. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje III. volebního období 
v tomto  složení:  

1. Ing. Rudolf Kozák (ČSSD) -  předseda návrhové a volební komise 
           (Hlasování:  51 – 0 – 0)   návrh byl přijat 

2. Ing. Josef Tachecí (KSČM) 
           (Hlasování:  52 – 0 – 2)   návrh byl přijat 

3. Petr Ryšavý (ODS)  
           (Hlasování:  53 – 0 – 1)   návrh byl přijat 

 
 
Usnesení č.  3/1Z/2008 
Volba ověřovatelů 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
v o l í  

ověřovatele zápisu a usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje III.volebního 
období 2008 - 2012: 
1. Ing. Martina Strakoše (ČSSD) 

             (Hlasování: 54 – 0 – 0)   návrh byl přijat 
2. Ing. Petra Fialu (ODS)  

             (Hlasování: 54 – 0 – 0)   návrh byl přijat 
 



 2 

 
Usnesení č.  4/1Z/2008 
Schválení programu 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e   

pro účely dnešního jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje  výjimku z čl. 9 ods. 1) Jednacího 
řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje, týkající se podání písemné formy příloh bodu  Zpráva o 
činnosti Rady Ústeckého kraje s tím,  že písemná forma příloh materiálu bude předložena na 
příštím jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.  

 
(Hlasování: 36 – 2 – 15) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 5/1Z/2008 
Schválení programu 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený  program 1. Zastupitelstva Ústeckého kraje III. volebního období 2008 - 2012 
 
(Hlasování: 51 – 1 – 2)    návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 6/1Z/2008 
Volba hejtmana 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
v o l í   

v souladu §  35 odst. 2, písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  Janu Vaňhovou hejtmankou Ústeckého kraje. 

 
(Hlasování: 40 – 5 – 3 )   návrh byl přijat 

 
 
Usnesení č. 7/1Z/2008 
Stanovení počtu náměstků 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
u r ču j e   

jakožto celkový počet náměstků hejtmanky Ústeckého kraje pro volební období 2008 až 2012 
počet 2. 

 
(Hlasování: 50 – 0 – 1)   návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 8/1Z/2008 
Volba náměstků 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
v o l í   



 3 

v souladu §  35 odst. 2, písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  Ing. Pavla Koudu  náměstkem hejtmanky Ústeckého kraje. 

 
(Hlasování: 39 – 5 – 7)   návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 9/1Z/2008 
Volba náměstků 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
v o l í   

v souladu §  35 odst. 2, písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  Mgr. Arno Fišeru náměstkem hejtmanky Ústeckého kraje. 

  
 (Hlasování: 46 – 0 – 5)   návrh byl přijat 
 

 
 
Usnesení č. 10/1Z/2008 
Volba dalších členů rady 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
  
v o l í  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  Bc. Petra Bendu  členem Rady Ústeckého kraje. 

 
(Hlasování: 43 – 1 – 9)   návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 11/1Z/2008 
Volba dalších členů rady 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
  
v o l í  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr.  Jana Čermáka  členem Rady Ústeckého kraje. 

 
(Hlasování: 50 – 0 – 3)   návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 12/1Z/2008 
Volba dalších členů rady 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
  
v o l í  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  Mirko Bernase  členem Rady Ústeckého kraje. 

 
(Hlasování: 31 – 17 – 6)   návrh byl přijat 
 

 



 4 

Usnesení č. 13/1Z/2008 
Volba dalších členů rady 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
  
v o l í  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Bc. Janu Ryšánkovou  členkou Rady Ústeckého kraje. 

 
(Hlasování: 50 – 0 – 2)   návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 14/1Z/2008 
Volba dalších členů rady 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
  
v o l í  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  Ing. Petra Jakubce  členem Rady Ústeckého kraje. 

 
(Hlasování: 48 – 0 – 4)   návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 15/1Z/2008 
Volba dalších členů rady 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
  
v o l í  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  Bc. Radka Vonku členem Rady Ústeckého kraje. 

 
(Hlasování: 40 – 5 – 6)   návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 16/1Z/2008 
Volba dalších členů rady 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
  
v o l í  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing.  Jiřího Šulce  členem Rady Ústeckého kraje. 

 
(Hlasování: 35 – 8 – 6)   návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 17/1Z/2008 
Volba dalších členů rady 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
  
v o l í  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  Ing. René Budjače  členem Rady Ústeckého kraje. 

 



 5 

(Hlasování: 38 – 2 – 10)   návrh byl přijat 
 

 
Usnesení č. 18/1Z/2008 
Volba dalších členů rady 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
  
r o z h o d u j e  
v souladu  s čl. 9 odst. 13) Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje o dalším pokračováním 
zasedání zastupitelstva maximálně do 23:00 hodin. 
  
(Hlasování: 47 – 3 – 0)   návrh byl přijat 

 
 

 
Usnesení č. 19/1Z/2008 
Určení zastupování hejtmana 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
u r ču j e  

v souladu s § 64 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Ing. Pavla Koudu náměstka hejtmanky Ústeckého kraje, zastupováním hejtmanky 
v době její nepřítomnosti nebo v době, kdy hejtmanka nevykonává funkci. 

 
(Hlasování: 38 – 1 – 9)  návrh byl přijat 
 
 
 
Usnesení č. 20/1Z/2008 
Stanovení počtu uvolněných členů rady 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   
 
s t a n o v í  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, počet uvolněných členů Rady Ústeckého kraje na 8, a to od 26.11.2008. 

 
 (Hlasování: 44 – 1 – 3) návrh byl přijat 
 
 
 
Usnesení č. 21/1Z/2008 
Jmenovité schválení uvolněných členů Rady  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, uvolnění těchto členů Rady Ústeckého kraje: 

Janu Vaňhovou, do funkce hejtmanky kraje pro oblast legislativy, vnějších vztahů a krizového 
managementu 

Ing. Pavla Koudu, do funkce náměstka hejtmanky kraje, pro oblast ekonomiky, zdravotnictví, 
strategie přípravy a realizace projektů 



 6 

Mgr. Arno Fišeru, do funkce náměstka hejtmanky kraje pro oblasti životního prostředí, 
zemědělství, územního plánování, hospodářství 
Bc. Janu Ryšánkovou, do funkce uvolněného člena Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a 
památkové péče, sociálních věcí 
Ing. Petra Jakubce, do funkce uvolněného člena Rady Ústeckého kraje pro oblast školství, 
mládeže a sportu 
Bc. Radka Vonku, do funkce uvolněného člena Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního 
rozvoje, cestovního ruchu  
Ing. Jiřího Šulce, do funkce uvolněného člena Rady Ústeckého kraje pro oblast dopravy, 
silničního hospodářství 
Ing. René Budjače, do funkce uvolněného člena Rady Ústeckého kraje pro oblast investic, 
majetku 

 
 (Hlasování: 39 – 1 – 10 ) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 22/1Z/2008 
Odvolání předsedů a členů výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
  
o d v o l á v á  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, všechny předsedy a ostatní členy výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje a 
to Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost a 
Výboru pro národnostní menšiny. 

 
(Hlasování: 52 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
 
Usnesení č. 23/1Z/2008 
Zřízení výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje, jakož i funkce, pro které budou členové 
zastupitelstva uvolněni 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
A) z ř i z u j e  

  dle ust. § 78 odst. 1 a odst. 2 a dle ust. § 35 odst. 2  písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů výbor finanční, výbor kontrolní, výbor pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, výbor pro národnostní menšiny, výbor legislativně-právní, 
výbor sociální, výbor pro zahraniční vztahy, výbor pro zemědělství, životní prostředí a venkov. 
Výbor finanční má 11 členů, výbor kontrolní má 11 členů, výbor pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost má 11 členů, výbor pro národnostní menšiny má 11 členů,  výbor legislativně-
právní má 11 členů, výbor sociální má 11 členů, výbor pro zahraniční vztahy má 11 členů a 
výbor pro zemědělství, životní prostředí a venkov má 11 členů. 

 
(Hlasování: 53 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
B) s t a n o v í  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, další funkce, pro které budou členové Zastupitelstva Ústeckého kraje 
uvolněni od 26.11.2008, a to 



 7 

   
 předseda Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje 
 předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje 
            předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje 
            předseda Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje 
 předseda Výboru legislativně-právního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
 předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
 předseda Výboru pro zahraniční vztahy Zastupitelstva Ústeckého kraje 
 předseda Výboru pro zemědělství, životní prostředí a venkov Zastupitelstva  
                Ústeckého kraje 
 
(Hlasování: 52 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
 
Usnesení č. 24/1Z/2008 
Volba předsedů výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
v o l í  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Petra Fialu předsedou Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého 
kraje. 
 

(Hlasování: 39 – 1 – 10) návrh byl přijat 
 
 
 
Usnesení č. 25/1Z/2008 
Volba předsedů výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
v o l í  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, JUDr. Zděnka Lavičku předsedou Výboru legislativně-právního 
Zastupitelstva Ústeckého kraje.  

 
(Hlasování: 49 – 1 – 3) návrh byl přijat 
 
 
 
Usnesení č. 26/1Z/2008 
Volba předsedů výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
v o l í  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Petra Husáka předsedou Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

 
(Hlasování: 50 – 0 – 2 ) návrh byl přijat 
 
 



 8 

 
Usnesení č. 27/1Z/2008 
Volba předsedů výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
v o l í  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Jaroslava Foldynu předsedou Výboru pro zahraniční vztahy Zastupitelstva 
Ústeckého kraje 
 

(Hlasování: 52 – 0 – 2) návrh byl přijat 
 
 
 
Usnesení č. 28/1Z/2008 
Volba předsedů výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
v o l í  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Antonína Terbera předsedou Výboru pro zemědělství, životní prostředí a 
venkov Zastupitelstva Ústeckého kraje 

 
(Hlasování: 37 – 2  – 7) návrh byl přijat 
 
 
 
Usnesení č. 29/1Z/2008 
Volba předsedů výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
v o l í  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, PhDr. Václava Hofmanna předsedou Výboru pro národnostní menšiny 
Zastupitelstva Ústeckého kraje 

 
(Hlasování: 35 – 5 – 7) návrh byl přijat 
 
 
 
Usnesení č. 30/1Z/2008 
Volba předsedů výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
v o l í  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, RSDr. Stanislava Rybáka předsedou Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Ústeckého kraje 

 
(Hlasování: 38 – 4 – 4) návrh byl přijat 
 
 



 9 

 
Usnesení č. 31/1Z/2008 
Volba předsedů výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
v o l í  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Oldřicha Bubeníčka předsedou Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje 

 
(Hlasování: 36 – 2 – 8) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 32/1Z/2008  
Volba Výboru Regionální rady regionu soudržnosti  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
v o l í  

v souladu s § 35 odst. 2, písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a ustanovením §16d odst. 1 zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře 
regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, tyto zástupce Ústeckého kraje jako členy 
výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad, se sídlem v Ústí nad Labem: 
Bc. Petra Bendu,  

        (Hlasování: 52 – 0 – 1) návrh byl přijat 
Janu Vaňhovou, 

        (Hlasování: 52 – 0 – 0) návrh byl přijat 
Mgr. Arno Fišeru, 

        (Hlasování: 51 – 0 – 2) návrh byl přijat 
Ing. Pavla Koudu, 

        (Hlasování: 44 – 4 – 5) návrh byl přijat 
Ing. Martina Strakoše, 

        (Hlasování: 52 – 0 – 1) návrh byl přijat 
Josefa Macíka, 

        (Hlasování: 51 – 0 – 2) návrh byl přijat 
Ing. Jiřího Šulce, 

        (Hlasování: 40 – 2 – 4) návrh byl přijat 
        Jaroslava Komínka.  
        (Hlasování: 31 – 4 – 6) návrh byl přijat 
 
 
 
Usnesení č. 33/1Z/2008 
Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje  
  
b e r e  n a  v ě d o m í  
    zprávu ředitele Ústeckého kraje tak jak byla předložena.  
 
(Hlasování: 49 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
 



 10 

Usnesení č. 34/1Z/2008  
Diskuse členů Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
u k l á d á  

Radě Ústeckého kraje  sestavit pracovní skupinu, která se bude podílet  na řešení problematiky 
sociálně vyloučených  skupin v oblasti Litvínov-Janov. 
Termín: nejbližší jednání Rady Ústeckého kraje 
 

(Hlasování: 44 – 0 – 3) návrh byl přijat  
 
 
 
 


